
*** *** *** 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
-AVISO DE LICITA(;A.0- PREGA.O PRESENCIAL 2018.04.13.2 
OBJETO: AQUISI<;:~O DE PE<;:AS, PNElJS E LUBRIFICANTES 
PARA A MANUTEN<;:AO DA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTE 
A ADMINISTRA<;:A.O MUNICIPAL DE ARN~IROZ, CONFORME 
ANEXOS DESTE CERTAME. DATA DA EMISSAO: 13/04/2018 DATA 
DA ABERTURA: 30/04/2018 HORA.RIO: 07:30HS. LOCAL: SEDE 
DA COMISSAO DE LICITA<;:QES DA PREFEITURA MUNICIPAL, 
SITUADA NA PRA<;:A JOAQUIM FELIPE, N° 15 - CJ;NTRO - 
ARNEIROZ-CE. FONE: (88) - 3419-1020/1065. JOSE ,FABIO 
ANTUNES DE SOUSA, PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE 
ARNEIROZ, EM 13 DE ABRIL DE 2018. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
- SECRET ARIA DE TRABALHO E ASSISTtNCIA SOCIAL -AVISO 
DE ERRATA - A COMISS.AO PERMANENTE DE LICITA<;A.O DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU/CE, TORNA PUBLICO 
A ERRATA DA PUBLICA<;:Ao DO AVISO DE LICITA<;:Ao DO 
PREGA.O PRESENCIAL N° 2018.04.11.001-SAS, PUBLICADA 
NESSE JORNAL NO DIA 11 DE ABRIL DE 2018. ONDE SE Lt: QUE 
REALIZAR-SE-A NO DIA 23.04.2018 As 09HOOMIN LEIA-SE: QUE 
REALIZAR-SE-A NO DIA 26.04.2018 As 13HOOMIN. PERMANECEM 
INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSI<;:OES CONTIDAS. PARAMBU/ 
CE, 16 DE ABRIL DE 2018. SANDRA DE MENEZES NORONHA - 
PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE -A VISO DE LICITACAO - PREGA.0 PRESENCIAL 
N° 11.04.01/2018. A Comissao Permanente de Licitacao da Prefcitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mourao, 216 altos, 
Centro, toma publico que se encontra a disposicao dos intcressados o 
edital de Pregiio Presencial n° 11.04.01/2018, cujo objeto ea LOCA<;:AO 
DE VEfCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/ 
CE.Que se realizara no dia 26/04/2018, as 07:30horas, no Audit6rio do 
Batalhao da Polieia Militar do Ceara, Jocalizado na Rua Eliziario Pinheiro, 
n• 410, Centro, Jaguaribe - CE. Referido EDITAL podera ser adquirido no 
enderec;o acima, no horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCE- 
CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 13 de abril de 
2018. Leilane Kercia Barreto Soares- Pregoeira Oficial do Municipio. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - 
AVISO DE LICITACAO- PREGAO PRESENCIAL N° 2018.04.10.2. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, no uso de suas 
atribuicoes legais, toma publico para conhecimento dos interessados 
que estara realizando procedimento Iicitatorio na modalidade Pregao n° 
2018.04.10.2 do tipo presencial, cujo objeto e aquisicao de material de 
expediente destinado a atender as necessidades das unidades administrativas 
do municipio de Araripe/CE, conforme especificacoes constantes no 
lnstrumento Convocatorio, com data de recebimento dos envelopes 
de Propostas de Precos e Habilitacao marcada para o dia 27 de abril de 
2018, as 09:00 horas. Maiores informacoes e entrega de Editais na sede 
da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes, n" 757 - Centro - 
Araripe/CE. Informacoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 
1245. Araripe/CE, 13 de abril 2018. Vaezio Neres Ferreira - Pregoeiro 
Oficial do Municipio. 

RADIOS E JORNAIS DO CEARA S/A 
CNPJ n° 07.270.267/0001-48-NIRE n" 23 3 0000422 1-CE 

Edita! de Convecaeae - Assembleia Geral Ordinaria 
Convocamos as acionistas desta sociedade a se reunirem em Assernbleia 
Gcral Ordinaria, quc sc rcalizara no proximo dia 26 de abril de 2018, as 
10 horas, em sua sede social, na Rua Maria Tornasia, n" 72, Aldeota, na 
eidade de Fortaleza, Estado do Ceara, a fim de deliberar sabre a seguinte 
ordem do dia: a) Eleicao da diretoria para o trienio de 02/04/2018 a 
01/04/2021; b) tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e 
votar as demonstracdcs financciras relativas ao cxercieio social cncerrado 
em 31 de dezembro de 2017; c) deliberar sabre a destinacao do lucro e/ou 
prejulzo do exercicio e distribuicao dos dividendos; d) o~tr~~ 
interesse da soeiedade. Comunicamos que se eneontram ~posic;ao dos ~ ~ . 
senhores acionistas na sede social os doeumentos~e os ao exITcr,!\) ~,· 
financciro encerrado em 31 de dezcmbro de 2017, c sc re fore lil. 
133 da Lein° 6.404/76 - Lei das Sociedades Ano · s. Fortaleza CE), 
IO de abril de 2018. Joao Edson Oliveira Queiro Dir - · . · 

*** *** *** (t) ' 
ESTADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICI AL DE A 1 
- AVISO DE LICITA<;:AO - CONCORRt 
2018.04.10.1. 0 Prcsidcnte da Comissao Permanc de Lici 
Prcfeitura Municipal de Araripc/CE, no uso de suas "buic;ocs lcgais. 
toma publico, para conhecimento dos intcrcssados, quc e ' ealizancl9- 
na sede da Prefeitura, Certame Licitatorio, na modalidade Ml'!' 
Publica, tombado sob o n° 2018.04.10.1, cujo objeto e a Contrataed« de 
servieos de engenbaria para execueao das obras de restauraeao de 
diversas estradas vicinais nos distritos municipals de Araripe-CE, com 
recebimento dos envelopes de Habilitacao e Propostas de Precos marcado 
para o dia 17 de Maio de 2018, as 09:00 (nave) horns. Maio res informacoes 
e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre 
Arraes, n° 757 - Centro - Araripe/CE. Informacoes poderao ser obtidas 
ainda pelo telefone (88) 3530 1245 -Araripe/CE, 13 de Abril 2018. Damian 
Malaquias de Sousa Junior - Presidente da Comissao Permanente de 
Licitai;ao. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA.-PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO- 
AVlSO DE LICITA<;:AO-TOMADA DE PRE<;:OS N° 2018.03.20.1. 
A Presidcnte da Comissao de Licitacao do Munieipio de Crato/CE toma 
publico para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de maio de 
2018 as 08b00min, na Sede da Comissao de Licitacoes localizada no Largo 
Julio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estara realizando sessiio para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitacao e 
propostas de precos para o objeto: CONTRATA<;:~O DOS SERVI<;:OS 
DE ENGENHARIA PARA RECUPERACAO DA QUADRA 
COBERT A DA ESCOLA PAULO LIMA VERDE, NO DISTRITO DE 
SANTA FE, NO MUNICIPIO DE CRATO/CE. 0 edital e seus anexos 
encontram-se disponiveis no endereco aeima, das 08h00min as 14h00min. 
Crato/CE, 13 de abril de 2018. Valeria do Carmo Moura-Presidente. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA DE VARzEA ALEGRE - 
AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRE<;:OS N° 2018.04.12.1. 
A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Varzea 
Alegre, Estado do Ccara, torna publico que estara realizando, certamc 
licitatorio na modalidade Tomada de Precos n° 2018.04.12.1, cujo objeto 
e a Contratacao de services a serem prestados em rnanutencao corretiva 
e instalacao de lurninarias na Sede urbana, Sede Rural e Distritos do 
Municipio de Varzea Alegre/CE, conforme Termo de Referencia, com o 
recebimento dos envelopes contendo a documentacao de habilitacao e as 
propostas de precos, neste dia 02 de Maio de 2018, as 09:00 (nave) horas. 
Maiores informacoes c entrega do Edita! na sede da Comissiio de Licitacao, 
situada a Rua Dep. Luiz Otacllio Correia, n° 153, Centro, Varzea Alegre/ 
CE, no horario de 08:00 as 14:00 horas. Informacoes poderao ainda ser 
obtidas atraves do telefone (88) 3541 - 2893. Varzea Alegre/CE, 13 de 
Abril de 2018. Emmanuel Abreu Pedreira - Presidente de Licita~io da 
Prefeitura de varzea Alegre/CE. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE - EXTRATO DE CONTRATO - 
CONCORRtNCIA PUBLICA N.0 OS.02.18-0lCP- SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS. Contrato N°: 
1304.18-01/05. Objeto: CONTRATA<;:AO DE SERVI<;:OS PARA 
IMPLANTA<;:AO DE SISTEMAS COLETIVOS DE ABASTECIMENTO 
DE AGUA EM COMUNIDADES RURAIS DO MUNICIPIO DE 
GUARACIABA DO NORTE/CE. Fundamentaeao Legal: Lei n." 8.666/93 
e Suas Alteracoes Posteriores. Valor global: R$ 987.777,60 (Novecentos 
Oitenta e Sete Mil e Setecentos Setenta e Sete Reais e Sessenta Centavos). 
Data de Assinatura: 13/04/2018. Vigencia do Contrato: 31/12/2018. 
Assinam: Pelo Municipio de Guaraciaba do Norte: Sr. Jair Bolo Cruz- 
Secretario/Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura e Services 
Publicos. Pela contratada: CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LIDA- 
-EPP, Leda Siqueira Bessa Facanha - S6cioAdministrador. Guaraciaba do 
Norte - CE, 13 de Abril de 2018. Jair Boto Cruz - Secretario/Ordenador 
da Secretaria de Infraestrutura e Servieos Publices. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE - EXTRATO DE CONTRATO - 
CONCORRtNCIA PUBLICA N.0 OS.02.18-0lCP - SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E SERVI<;:OS PUBLICOS. Contrato 
N°: 1304.18-02/05. Objeto: CONTRATACAO DE SERVI<;:OS 
PARA IMPLANTA<;:AO DE SISTEMAS COLETIVOS DE 
ABASTEC!MENTO DE AGUA EM COMUNIDADES RURAIS DO 
MUNlCIPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE. Fundamentaeae 
Legal: Lei n." 8.666/93 e Suas Alteracoes Posteriores. Valor global: R$ 
1.000.007,40 (Hum Milhiio Sete Reais e Quarenta Centavos). Data de 
Assinatura:13/04/2018. Vigencia do Contrato: 31/12/2018. Assinam: 
Pelo Municipio de Guaraciaba do Norte: Sr. Jair Boto Cruz- Secretario/ 
Ordenador de DespesasdaSecretaria de Infraestrutura e Services Publicos. 
Pela contratada: CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA, Jose Eymard 
De Quciroz Mendes - Reprcsentante. Guaraciaba do Norte-CE, 13 de 
Abrilde 2018. Jair Boto Cruz - Seeretario/Ordenador da Secretaria de 
lnfraestrutura e Servteos Publicos, 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA 
ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - FASE PROPOSTA DE 
PRE<;:OS - TOMADA DE PRE<;:OS N° 2018.02.16.1. A Comissao 
Permanente de Liciracao da Prcfcitura Municipal de Varzea Alegre, Estado 
do Ceara, no cumprimento de suas atribuicoes Jegais, toma publico, para 
couhecimcnto dos intcrcssados, quc concluiu o julgamcnto da Fasc de 
Propostas de Precos do Certame Lieitat6rio na modalidade Tomada de Precos 
n" 2018.02.16. I, cujo objcto ea conrratacao de services de cngenharia para 
manutencao e conservacao de diversas Ruas e estradas Vicinais da malha 
viaria Urbana c Rural c divcrsas Pracas Publicas do Municipio de Varzca 
Alegre/CE. sendo o seguinte - a cmpresa CONSTRUTORA VIEIRA E 
SERVl<;'OS E!RELI - ME. sagrou-se vencedora da presenta licitacao, com 
proposta no valor global de RS 872.772,46 (oitocentos e setenta e dais mil 
sctcccntos C· sctcnta c dois rcais c quarcuta c scis centavos). Par sua vcz a 
empresa CONSTRUTORA SUASSUNA E MARTINS LTDA -EPP, teve 
sua proposta de preens desclassificada, por erro no somat6rio total. Maiores 
informacoes na sede da Comissao de Licitacao, sito a Rua Dep. Luis Otacilio 
Correia, n° 153, Centro, ou pclo tclcfonc (88) 3541-2893, no horario de 
08:00 as 14:00 horas. Varzca Alegre/CE, 13 de Abril de 2018. Emmanuel 
Abreu Pcdreira - Presidente da Comissao Permanente de Licita~ao. 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N°070 I FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 2018 

MISTO 
Pal)alpn::dW:ido 
a pa,tlrdefor1e8 

re&pal'IMYN 
FSC•Ci26031 

r:rJ I ~¥c 


